
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  128   Del  02-12-2019

Oggetto: Atto di indirizzo per la chiusura del conto destinato alle donazioni per
"Solidarietà Terremoto".

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di dicembre alle ore 18:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 02-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Atto di indirizzo per la chiusura del conto destinato alle donazioni per “Solidarietà
Terremoto”.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

-che in seguito agli eccezionali eventi sismici del 24 agosto 2016, del 30 ottobre 2016 e seguenti che
hanno colpito il Centro Italia, il comune di Arquata del Tronto è risultato essere uno dei comuni più
colpiti;

-tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
hanno gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., con la quale è stato dichiarato, ai
sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza in
conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

-che ai sensi della legge 145 del 30 dicembre 2018 lo stato di emergenza è attualmente prorogato fino
al 31 dicembre 2019;

- che ai sensi del D.L. 123/2019  lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2020;

Dato atto che immediatamente dopo gli eventi sismici, nella prima fase emergenziale, si è provveduto
ad aprire presso la Banca Intesa San Paolo filiale di Arquata del Tronto, un conto corrente con causale
“Solidarietà Terremoto” al fine di creare un canale diretto alla ricezione di donazioni provenienti da
privati e non;

Considerato che ai sensi della vigente normativa gli Enti Locali non possono avere conti diversi
rispetto a quello ordinario di Tesoreria, se non in casi di emergenza;

Ritenuto dover procedere alla chiusura del suddetto conto, mantenendo il solo conto di tesoreria così
come previsto dalla normativa;

Dato atto che qualora dovessero pervenire donazioni destinate all’emergenza sisma, saranno
convogliate sul conto ordinario dell’Ente, mantenendo la loro finalità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dalla Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott.ssa Stefania Albertini e il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario
Comunale;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dare mandato alla Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa Stefania Albertini di procedere alla
chiusura del conto dedicato alla “solidarietà terremoto”, e di procedere al trasferimento delle somme
presenti dal medesimo al conto di Tesoreria Comunale;

Di dare mandato agli uffici di procedere alla comunicazione della chiusura del conto, provvedendo alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente del conto “solidarietà terrmoto” con quello ordinario di
tesoreria.

Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Atto di indirizzo per la chiusura del conto destinato alle donazioni per “Emergenza
Terremoto”.
________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 2/12/2019
Parere di regolarità tecnica e contabile:favorevole

Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott.ssa Albertini Stefania

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 2/12/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 17-12-2019 al
01-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 17-12-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 14282 in data 17-12-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 02-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


